[image: Герб черный-7]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АFБАН ПИЛТIPI АЙМАА
САПОГОВСКАЙ ААЛ ЧОБI
УСТAF – ПАСТАА

                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УСТЬ – АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                 25.05.2012 г                                                            № 68 -п
                                                                  аал Сапогов

Об обеспечении безопасности и охране
жизни людей на водоёмах в летнем сезоне
2012 года.

      В соответствии с требованиями Федеральных законов от 21.12.1994 года №68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями, от 30.03.1999г.№ 52-03 « О санитарно-эпидемиологическом  благополучии населения», Постановления главы муниципального образования Усть – Абаканский район от 22.05.2011 г. № 949-п «Об обеспечении безопасности и охране жизни людей на водоёмах в муниципальном образовании Усть – Абаканский район в летнем сезоне 2012года.» в целях обеспечения безопасности людей в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет в летнем сезоне 2012 года:
  1. Установить купальный сезон на территории муниципального образования  Сапоговский сельсовет с 01.06.2012 года и по 31.08.2012 года.
  2. Назначить специалиста администрации Белимова И.В.. ответственным за профилактические мероприятия направленные на предупреждение несчастных случаев на воде.
  3.  Специалисту администрации Белимову И.В. совместно с хозгруппой до 01.06.2012 г. установить на водоёмах, не используемых в качестве зон отдыха для купания указатели, предупреждающие об опасности купания и отдыха на них и рядом с ними;
  4. Рекомендовать директору школы Ефремовой А.А. организовать постоянную работу по пропаганде безопасности на воде на детских оздоровительных площадках;
  5. Рекомендовать заведующей МУЗ «Сапоговская амбулатории» Былкова Н.П. через медицинских работников организовать обучение населения приёмам оказания первой медицинской помощи при несчастном случае на воде;
  6.  Рекомендовать руководителям всех форм собственности проводить разъяснительную работу среди персонала, направленную на предупреждение несчастных случаев на воде.
  7.   Специалисту  1 категории администрации муниципального образования Сапоговский сельсовет Антроповой Г.В. ознакомить с данным постановление всех ответственных  и обнародовать данное постановление на информационных стендах .
  8.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сапоговского сельсовета                                                                  Шандро М.И.
image1.jpeg